Obras Públicas, Equipamientos, Suministros y Servicios relacionados con la misma del 
Estado de Baja California, artículos 49, fracción VII, y 69. 

2023-D-02001-19-0491-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,950,000.00 pesos (un millón novecientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por haber pagado con recursos del Fondo de Aportaciones para la 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del